РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении  проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении  изменений в Порядок управления многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 591»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в  Порядок управления многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 591» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять проект решения в первом чтении (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до 03.12.2008.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А.Н.).

Мэр города Новосибирска

    В.Ф.Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Порядок управления многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 591
В целях приведения в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 №75 «О Порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 591, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

слово «Постановлением» заменить словом «постановлением»;

слова «органами местного самоуправления» заменить словами «органом местного самоуправления»;
слова «нормативными правовыми актами города Новосибирска» заменить словами «муниципальными правовыми актами города Новосибирска».

1.2. В абзаце втором пункта 2.2 слова «органами местного самоуправления» заменить словами «органом местного самоуправления».
1.3. В пункте 3.7:

абзац второй после слова «состав» дополнить словом «общего»;

в абзаце третьем слова «имущества многоквартирного дома» заменить словами «общего имущества в многоквартирном доме»;

в абзаце пятом слова «и критерии качества выполнения» заменить словами «за выполнением».
1.4. В пункте 3.8 слова «на один год» заменить словами «не менее чем на один год и не более чем на три года».
1.5. Пункт 3.11 после слова «мэрии» дополнить словами «города Новосибирска».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А. Н.).

Мэр города Новосибирска                                                          В. Ф. Городецкий